
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni Xxlll - CAP (98030) - C.F. 80004440832 - P IVA 00514760834
Tel. 0942-721016 - Fax0942-721015 - e-mail: i0fo@comunqfozadaqro.me.it -

peci protocollo.comunefozadaoro@dooec.it

e-mail U.T.C. : ulc@comune.forzadaoro.me.it

Ufficio Tecnico

Registro interno di settore

n. 150 del 23.09.2022 n. 302 del 23.09.2022

OGGETTO: Lavori di Consolidamento sotto il Castello a protezione del Centro Abitato.
Codice CUP: 177817000200006 - Codice C.l.G.t 92766440CE - Nomina componenti
commissione giudicatrice.

Il Dirigente/Responsabile dell'Area Tecnica

Premesso:

- Che con determinazione n. 90 del 2410612022 - registro intemo di settore e n. 191 del 2410612022 -
Registro Generale, è stata indetta la gara in oggetto indicata mediante procedura negoziata, senza
bando, di cui all'articolo 5l del D.L. n. 7712027 convertito in Legge n. 10812021, con il criterio
dell'offerta economicamente piìr vantaggios4 individuata sulla base del miglior rapporto
qualità,/prezzo, ai sensi dell'art. 95 del Codice;

- Che in data25l07 /2022 sono stati invitati a partecipare n. l0 operatori economici individuati tramite
elenco di operatori economici regolarmente inseriti nel portale Acquistiinretepa, sezione MePA, in
possesso delle categorie di qualificazioni previste in appalto, nel rispetto del criterio di rotazione
degli inviti, fissando per le ore 09.00 del giorno l1108/2022 il termine ultimo per la presentazione
delle offerte;

- Che in data 25/0812022, con nota prot. 6229, questa S.A. ha chiesto all'Assessorato delle
Infrastrutture e della mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico - Servizio Territoriale
dell'UREGA di Messina, di procedere al sorteggio pubblico fra gli iscriui all'albo per
l'individuazione di due componenti (uno giuridico ed uno tecnico) della commissione ai sensi
dell'art. 8, comma 7, Legge Regionale l2lll, per I'aggiudicazione dell'appalto della gara in
oggetto;

- Che in data 29/0812022, con nota prot. 117528, l'Assessorato delle Infrastrutture e della mobilità -
Dipartimento Regionale Tecnico - Servizio Territoriale dell'UREGA di Messin4 ha comunicato a
questa S.A. che il sorteggio sarebbe stato eseguito in data0610912022 alle ore 09:00;

- Che in data 06109/2022, il Servizio Territoriale dell'UREGA di Messina ha proweduto alle
operazioni di sorteggio in web conference in remoto dei componenti per la costituzione della
commissione di gara, alvalendosi della piattaforma wrvrv.random.org, ha estratto i seguenti numeri:
. il n. 113 che corrisponde all'Aw. Marco Gaetano Pulvirenti iscritto all'Albo professionale

degli Arvocati di Catania;
.per l'esperto supplente: il n.33 che corrisponde all'Avv. Giovanna Caruso iscritta all'Albo

Professionale degli Awocati di Catania;
.il n. 118 che corrisponde all'Ing. Luciano Taranto iscritto all'Albo Professionale degli

lngegneri di Messina;

Registro generale



.per l!esperto supplente il n. ll6 che corrisponde all'Arch. Paolo Surace iscritto all'Albo
Prolessionale degli Architetti di Messina;

- che con nota prot. 0123341 del 1210912022, il Servizio TerritoriaÌe dell'UREGA di Messina, ha
comunicato a questa S.A. I'esito e l'accettazione dell'incarico dei componenti della commissione
giudicatrice e precisamente:
. Arry. Marco Gaetano Pulvirenti: iscritto all'Altro professionale degli Awocati di Catania e

all'albo dei professionisti esperti in materie giuridiche Sez. A;
.Ing. Luciano Taranto: iscritto all'Albo Professionale degli Ingegneri di Messina all'albo

Regionale Sez. B sottosezione 82.43 (Ingegneria Struffurale);
- Che in data 1710912022, con nota prot. 6785, questa S.A., ha chiesto al Sindaco del Comune di

Letojanni (ME), nulta osta all'utilizzo del responsabile dell'area tecnica - arch. Carmelo Campailla,
quale presidente della commissione di gara;

- Che in data 2110912022 con nota prot. n. 12020, il Comune di Letojanni ha rilasciato Nulla Osta
affinchè l'Arch.Carmelo Campailla possa espletare il servizio richiesto dal Comune di Forza
D'Agrò;

Visti gli artt.77 e 78 del D.Lgs. n. 50/2016, che disciplinano le commissioni giudicatrici, nell'ambito
delle procedure di gara relative ai settori ordinari e da aggiudicare con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa;

Dato atto che:
. I'importo dell'affidamento è pari a € 1.026.943,74, al di sotto della soglia comunitaria;
. ai sensi dell'art. 77, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016,1a nomina dei commissari e la costituzione

della commissione giudicatrice devono awenire dopo la scadenza del termine fissato per la
presentazione delle offerte;

Preso atto che il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici
è scaduto alle ore 09:00 del giomo 1110812022;.

Dato atto che ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 5012016 e s.m.i., si prowederà alla
pubblicazione del presente prowedimento nella sezione "Amministrazione Trasparente";

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice;

Visti
. il D.Lgs. n.26712000;
. il D.Lgs. n.50/2016 smi;
. il D.L. n. 3212019 conv. in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto Sblocca-cantieri);
. il DL n. 3412020 conv. in Legge n. 7712020 (cd. Decreto Rilancio);
. la Legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni);
. la Legge n. 108 del 2021 (c.d. Decreto semplificazioni bis);
. la Legge n. 24111990;
. il D.Lgs. n. 81/2008, specie I'art. 26;
.la Legge n. 13612010, specie I'art. 3;
.ilD.Lgs.n. 118/2011;
. lo Statuto comunale;
. il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
. il Regolamento comunale di contabilita;



DETERMINA

Nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui atl'art. 77 del D.Lgs. n. 5012016, quali componenti
della commissione giudicatrice per la verifica della documentazione amministrativa e dei requisiti
richiesti per I'ammissione e per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche della procedura
di affidamento relativa all'appalto di cui in oggetto i seguenti componenti:
. dott. arch. Carmelo Campailla - Presidente;
. Al'v. Marco Gaetano Pulvirenti Componente;
. Ing. Luciano Taranto - Componente:

Pubblicare, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n.5012016 e s.m.i., il presente prowedimento
nella sezione "Amministrazione Trasparente";

Dare atto che i componenti la commissione, in conformità a quanto richiesto a termini di legge,
devono rendere, in sede di insediamento, le dichiarazioni relative alle cause di incompatibilità e di
astensione, all'insussistenza di situazioni di conflitto e di condanne a proprio carico;

PaÉecipare la presente ai componenti nominati

Forza d'Agrò li 23.09.2022

Il RUP/Responsabile dell'Area Tecnica
(Dott. Agr. Salv ombardo )



VISTO NI RFGOI ART'TA' CONT-ABJLE ATTEST4NTF LA COPFRTARA FTNANZTAR]A

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n' 142 recepito dall'art. l, lettera i) della L.R. llll2ll991 no 48, si appone

il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria D.D.G. n' 103 del 1310212020, l'Azione
5.1.1 A del PO FESR Sicilia 2014 - 20701,

Forzad'Agròli L3 -a9 2olL

II RESPO DELL,Bll




